de pace privi et de concordia rasi,

disposti tanto alle cose terrene

ch* abandonato havemo el sumino bene.

Morta la carne, e la memoria vostra

certo non morirä, ne mal ne in terra

per fin che durerä la rima nostra,

non vi poträ la morte piü far guerra

che non viviate in questa morta] chioslra.

Scio ben che in ciel, se mia rason non erra,

beati viverete in sempiterno

fuor de le penne d' esto basso inferno.
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Scio ben che piü Vendetta non cerchati

como color ch' hanno fatto perdono,

per !a quäl cosa v§y si perdonati

da Dio che vi puö dar cotesto dono.

Voglio per certo che quesfo voi sappiati

che i vostri amici che ancor qua giü sono

non vesleranno may de far Vendetta

benche si tace in la vita perfetta.

Aniine sante e gia nel cielo elette

da Dio che tanto ve ha glorificate

appresso de luy: voy seti benedette.

Ch' el ne dia pace a lui supplicate,

perdone a noy le colpe maledette.

poi faciane veder sua magestate,

et viver qua giü con queila pace

ch'el mondo natural contcnta face.

Finis.

Emissa a Gentile dudum Francisci de Ravena, penultima die aprilis

1402. Deo gratias.

CXXVI.

(1402, 7 maii, Utini.)

Commnnitas Utini patriarcham deprecatnr et massariom cnins-

dam civis portnsnaonensis soper tcrritorio ducnm Austriae

captam in libertatem vindicet, eiqne animalia ablata restitui curet.

Reverendissime in Christo pater et domine domine noster gratio-

sissime. Nuper per suas litteras conquesti sunt nobis domini vice-

capitaneus, consilium et commune terre Portusnaonis adversus r. d. v.

ac eius germanos; quod gentes vestre Zopole existentes unum massa-

rium cuiusdam civis Portusnaonis ceperunt super territorio serenissi-

morum dominorum dncum Austrie, eidemque animalia abstulerunt,

quique licet predicte r. d. v. ac fratribus vestris monstrassent cum

instantia supplicantes per ipsius relaxationem et suorum animalium

restitutionem, minime tarnen exauditi fuerunt, nobis instantes ut apud

r. d. v. instare deberemus ad liberam relaxationem et animalium

restitutionem, maxime considerato certo salvoconductu per nostram

communitatem ei facto. Que quidem displicenter audivimus cum intuitu

v. r. d., quoniam istis temporibus vellemus potius acquirere amicos
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quam inimicos, tum etiam intuitu iustitie, cum nobis non videatur

iustum quod eorum massarii maxime extra territorium inimicorum capi

possint, tum etiam intuitu honoris nostri, considerato salvoconduetu

alias revera ac cum scitu r. d. v. et fratrum vestrorum per nostram

communitatem ipsi communitati facto. Quare v. r. p. humilime ac

instantissime supplicamus quatenus pro conservatione amicitie ipsius

communitatis ac honoris nostri et salvusconductus prelibati dignetur

dictum captivum libere facere relaxari cum integra suorum animalium

restitutione ac reffectione, Omnibus oppositionibus penitus abiectis, in

quo nobis facietis gratiam singularem et promissa per nos conserva-

bitis, que eciam res in vestrum reddundat honorem ac utilitatem.

Valete. Datum Utini, die VII. maii.

V. r. p. fidelissimi Septem deputati

consilium et commune terre Utini

cum omni debita recomendatione.

CXXVII.

(1402, 23 maii, Utini.)

Antonius patriarcha aquileiensis Portusnaonensibus nuntiat animaliu

illis ablata Tum ab huius capitaneo restituenda, cui e converso

plara patriarchae fauiiliaribus surrepta redderent.

Nobiles et prudentes vicini dilecti. Juxta promissionem nostram

dirigimus animalia per nostros ablata ad locum nostrum Turris, ubi

equos duos, loricam azariuatam unam, duas spatas, duos cultellos,unam

balistam, unam planetam cum uno comatho, et libras solidorum XVI

et solidos X, rebus receptis per vestros, illis tribus familiaribus capti-

vatis similiter dirigatis, vos easdem provido, fideli nostro Nicoiao de

Sacilo pro nobis in Turri capitaneo consignare mandabitis, et ipse e

converso vohis dicta animalia consignabit, cassantes nichilominus

etiam securitatem de Septem ducatis prestitam per Nicolaum carra-

torem tunc temporis captivatum, ut dictum est.

Datum in Castro nostro Utini, die XXIII maii, X indictione.

A tergo: Nobilibus et prudentibus capitaneo, consilio et com-

muni terre Portusnaonis, vicinis dilectis.

Antonius Dei gratia patriarcha aquilegensis.
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CXXVIII.

(1402, 30 novembris, Portusnaonis.)

Portusnaonenscs com Austriac archidace Willclmo seu Leopoldo con-

qaeruutur de rei publicae administratione neglecta, qood ex integro

eapitaneo Tanicher tribuunt, euixeque rogant alioin sibi deputari.

Durchlauchter Fürst und gnädiger Herr. Es stand nachgeschrie-

nen die Artikel und Abgeschrifft, die dy erben Ritter Her Ott Hern-

felser und Her Hennan Gütnegger habent geben unserem gnädigen

Heren Hertzog Wilhahn ewerm lieben Vettern von uns Portnawnern.

Item zu dem ersten habent Sy geschriben, wie daz wir den vor-

sagten erben Rittern haben fürgelegt, wie daz wir wolten haben

ainen machtigen Hauptman, der uns mocht gefriden und behaben bey